PORTARIA FBN Nº 104 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso
das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria nº 74, de 3 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União nº 150, Seção 1, página 35, de 06 de agosto de 2018,
considerando o disposto no Decreto nº 6.029 de 1º de fevereiro de 2007, na Resolução nº 10
de 29 de setembro de 2008, e as informações que constam no processo SEI Nº
01430.000335/2018-68, resolve:

 Art.1º Reconduzir o servidor Fábio Biangolino Teixeira Lima, matrícula Siape nº
1643646, como membro titular da Comissão de Ética Pública, instituída pela Portaria nº 109,
de 07 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 150, Seção 2, página 6, de
20 de agosto de 2018, com mandato de 3 (três) anos.

 Art. 2º Designar a servidora Elen Cristina de Aguiar Gomes, matrícula Siape nº
2244482, como membro suplente do referido servidor, pelo mesmo período do mandato.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL ALVES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Rafael Alves da Silva, Presidente, em
28/09/2020, às 22:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na MP nº -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0045956 e o código CRC 07653FB0.

Referência: Processo nº 01430.000335/2018-68 SEI nº 0045956

Portaria PRE 0045956         SEI 01430.000335/2018-68 / pg. 1

https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria PRE 0045956